25/05/2022 15:08 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/79792 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DR. MAURO
PERALTA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3065/2022

REQUER A TRAMITAÇÃO EM REGIME
DE URGÊNCIA DO PROJETO DE
RESOLUÇÃO Nº 3064/2022 PARA 1ª E 2ª
DISCUSSÃO E VOTAÇÃO, NA ORDEM
DO DIA DE HOJE.

O Vereador Dr. Mauro Peralta, infra-assinado, satisfeita as formalidades regimentais, ouvido
em Plenário, pelo presente, REQUER a tramitação do Projeto de Resolução nº 3064/2022, em
Regime de Urgência Especial, com base no Art. 94 do Regimento Interno, para 1ª e 2ª
discussão e votação, na ordem do dia de hoje.

 JUSTIFICATIVA

É necessário lidar com o rádio e a televisão em conjunto, pois eles são tipos de radiodifusão,
ou seja, comunicação de sons e imagens através de ondas eletromagnéticas; e também,
porque o rádio influenciou e forneceu a base necessária para sustentar o alicerce da televisão
no país.

Conto com meus pares para a aprovação desta proposição.

Sala das Sessões, 24 de Maio de 2022

DR. MAURO PERALTA

Vereador

Processo
Arquivado

Data do Documento: 24/05/2022 - 15:53:30
Data do Processo: 24/05/2022 - 15:53:50
Processo: 3065/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022041900360081306

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220419003600813065